

2007年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

2008年3月31日現在 (単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	196,150		
預金	5,943,291		
定期預金	10,000,000		
未収入金	137,000		
流動資産合計		16,276,441	
2 固定資産			
差入保証金	1,286,400		
固定資産合計		1,286,400	
資産合計			17,562,841
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	623,569		
預り金	4,444		
未払税金	140,100		
流動負債合計		768,113	
負債合計			768,113
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		15,152,776	
当期正味財産増加額		1,641,952	
正味財産合計			16,794,728
負債及び正味財産合計額			17,562,841

2007年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算表

2007年4月1日～2008年3月31日 (単位:円)

科 目	決算額	予算額	予算差
(資金収支の部)			
I 経常収入の部			
1 会費収入	11,220,000	12,800,000	-1,580,000
正会員	5,560,000	5,550,000	10,000
賛助会員	5,660,000	7,250,000	-1,590,000
2 事業収入	1,512,911	1,800,000	-287,089
各種消費者問題の調査・研究事業	760,000	800,000	-40,000
各種消費者問題に関する各種啓発事業	647,911	1,000,000	-352,089
各種消費者問題に関する広報・出版・情報収集提供事業	35,000	0	35,000
他の消費者団体・関係諸機関とのネットワーク事業	70,000	0	70,000
3 寄付金収入	2,490,000	2,000,000	490,000
寄付金	50,000	0	50,000
補助金	2,440,000	2,000,000	440,000
4 雑収入	30,447	0	30,447
受取利息	30,447	0	30,447
雑収入	0	0	0
経常収入合計	15,253,358	16,600,000	-1,346,642
II 経常支出の部			
1 事業費	6,564,015	9,030,000	-2,465,985
事業者・事業者団体の不当な事業活動に対する差止請求その他の是正を図る事業	700,402	3,540,000	-2,839,598
各種消費者被害への救済・支援事業	996,993	640,000	356,993
各種消費者問題の調査・研究事業	2,086,072	2,220,000	-133,928
各種消費者問題に関する制度改善等の提言事業	251,744	160,000	91,744
各種消費者問題に関する各種啓発事業	1,544,128	1,240,000	304,128
各種消費者問題に関する広報・出版・情報収集提供事業	714,948	630,000	84,948
他の消費者団体・関係諸機関とのネットワーク事業	269,728	600,000	-330,272
2 管理費	6,901,202	6,916,000	-14,798
給料手当	287,156	1,080,000	-792,844
福利厚生費	28,180	180,000	-151,820
法定福利費	23,716	180,000	-156,284
旅費交通費	135,610	120,000	15,610
会議費	247,323	280,000	-32,677
通信運搬費	968,755	1,224,000	-255,245
消耗品費	1,142,013	630,000	512,013
賃借料	3,382,887	2,840,000	542,887
租税公課	5,500	12,000	-6,500
印刷費	303,030	300,000	3,030
調査研究費	81,704	10,000	71,704
支払手数料	295,328	60,000	235,328
3 予備費	0	200,000	-200,000
予備費	0	200,000	-200,000
経常支出合計	13,465,217	16,146,000	-2,680,783
経常収支差額	1,788,141	454,000	1,334,141
III その他資金収入の部			
その他資金収入合計	0	0	0
IV その他資金支出の部			
1 差入保証金支出	1,286,400	0	1,286,400
2 法人税等支出	146,189	0	146,189
その他資金支出合計	1,432,589	0	1,432,589
当期収支差額	355,552	454,000	-98,448
前期繰越収支差額	15,152,776	15,152,776	0
次期繰越収支差額	15,508,328	15,606,776	-98,448
(正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額(再掲)	355,552		
差入保証金	1,286,400	454,000	832,400
増加額合計	1,641,952	454,000	832,400
VI 正味財産減少の部			
減少額合計	0	0	0
当期正味財産増加額	1,641,952	454,000	832,400